МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от « 19 » января 2018 г.

	№
	 07-04-000030/18-1

	О плане основных мероприятий по вопросам ГО, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2018 год по МО «Город Ленск»

В целях обеспечения мероприятий, направленных на снижение рисков и смягчение последствий возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения готовности формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций:

1. Утвердить план основных мероприятий муниципального образования «Город Ленск» по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2018 год согласно приложению.

2.  Председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

	И.о. главы города
п/п
	В.Ю. Пелипенко

           Приложение
к распоряжению  администрации МО «Город Ленск»
от «19» января 2018 г.
№ 07-04-000030/18-1
Согласовано

Начальник ОНД по

Ленскому району УНД и ПР

ГУ МЧС России по РС(Я)

майор вн. службы
___________ Н.Н. Гыска
«___»_____________ 2018 г.
План
основных мероприятий администрации МО «Город Ленск»

по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2018 год

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Провести совещание по подведению итогов и постановке задач на предстоящий год
	Февраль
	Председатель КЧС

	2.
	Организовать командно-штабные тренировки:

-организация оповещения населения в условиях возникновения ЧС

-принять участие в подготовке и проведении показательных учений МЧС РФ и РС(Я)

-взаимодействие КЧС, теплоснабжающих и управляющих компаний в условиях возникновения ЧС на тепловых сетях
	Апрель

Август

Октябрь
	КЧС

КЧС

Председатель КЧС

	3.
	Разработать и утвердить мероприятия по подготовке к безопасному пропуску паводковых вод
	Март
	Секретарь КЧС

	4.
	Организовать проверку состояния работы по подготовке к пропуску паводковых вод в муниципальных предприятиях, установить контроль за подготовкой пунктов временного размещения граждан на период возможной эвакуации
	Март, апрель
	Зам.председателя КЧС, Секретарь КЧС

	5.
	Организовать проверку состояния объектов ЖКХ  в период проведения месячника пожарной безопасности
	По графику
	Нач. отдела ЖКХ

	6.
	Провести совещание с руководителями энергоснабжающих предприятий и УК по вопросам обучения рабочих и служащих действиям в ЧС
	Январь
	Председатель КЧС

	7.
	Организовать цикл передач по местному телевидению по правилам поведения населения при возникновении ЧС

-угрозы наводнения

-крупных пожаров

-угрозы террористического акта
	По графику, согласованному с соответств.

службами
	Секретарь КЧС

	8.
	Совместно со специалистами МЧС РС(Я) продолжить специальную рубрику в газете «Ленский вестник» по вопросам безопасного поведения при возникновении ЧС
Изготовить листовки по правилам поведения при угрозе затопления
	Ежемесячно

апрель
	Секретарь КЧС
КЧС

	9.
	Организовать смотр пожарной безопасности жилищного фонда и обучение мерам пожарной безопасности с ТСЖ и управляющими компаниями
	4 квартал
	Руководители УК,

КЧС

	10.
	Обеспечить пополнение запасов мягкого инвентаря и постельных принадлежностей
	1 полугодие
	Председатель КЧС

	11.
	Изготовить и распространить памятки по правилам пожарной безопасности в многоквартирных жилых домах
	3 квартал
	КЧС, Управляющие компании

	12.
	Организовать обучение аппарата администрации по правилам безопасного поведения и действий при ЧС
	4 квартал
	Управление делами

	13.
	Провести итоговые проверки состояния работы по ГО и ЧС по подведомственным предприятиям и подвести итоги
	4 квартал
	КЧС